
DECRETO 593 DE 1992    

(abril 6)    

POR EL CUAL SE MODIFICA LA PLANTA DE EMPLEADOS  PUBLICOS DEL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL, AL SERVICIO DE LAS FUERZAS  MILITARES PARA LA VIGENCIA DE 1992.  
 

El  Presidente de la República de Colombia, en uso de las facultades que le  confiere el
artículo 17 del Decreto número  1214 de 1990,    

DECRETA:    

Artículo  1º La Planta de Empleados Públicos del Ministerio de Defensa Nacional al  servicio
del Comando General de las Fuerzas Militares, del Ejército, la Armada  y la Fuerza Aérea,
para la vigencia de 1992, queda constituida en la siguiente  forma:       

1. COMANDO    GENERAL FUERZAS MILITARES.   

Magistrado, grado 21                    

15   

Fiscal, grado 21                    

10   

Secretario Tribunal Superior Militar,    grado 13                    

1   

Oficial Mayor, grado 11                    



1   

Asistente Judicial, grado 11                    

29   

Auxiliar de Oficina, grado 6                    

2   

Auxiliar de Oficina, grado 4                    

2   

Conductor, grado 6                    

1   

Auditor Superior de Guerra, grado l9                    

1   

Secretario Auditoría Superior de Guerra,    grado 10                    

1   

Auditor Auxiliar, grado 17                    

1   

Secretario Auditoría Auxiliar, grado 10                    

1   



Auditor Principal de Guerra, grado 18                    

1   

Secretario Auditoría Principal, grado 10                    

1   

Especialistas del Primer Grupo                    

23   

Especialistas del Segundo Grupo                    

76   

Adjuntos                    

269   

Auxiliares                    

45   

Total                    

480   

2. EJERCITO.   

Juez de Instrucción Penal Militar, grado    17                    

69   



Auditor Superior de Guerra, grado 19                    

1   

Auditor Principal de Guerra, grado 18                    

14   

Auditor Auxiliar de Guerra, grado 17                    

42   

Secretario Juzgado, grado 10                    

69   

Secretario Auditoría Superior de Guerra,    grado 10                    

1   

Secretario Auditoría Principal de Guerra,    grado 10                    

14   

Secretario Auditoría Auxiliar de Guerra,    grado 10                    

42   

Especialistas del Primer Grupo                    

590   

Especialistas del Segundo Grupo                    



785   

Adjuntos                    

4.154   

Auxiliares                    

881   

Total                    

6.662   

3. ARMADA.   

Auditor Superior de Guerra, grado 19                    

1   

Auditor Principal de Guerra, grado 18                    

3   

Auditor Auxiliar de Guerra, grado 17                    

3   

Juez de Instrucción Penal Militar, grado    17                    

9   

Secretario Auditoría Superior de Guerra,    grado 10                    



1   

Secretario Auditoría Principal de Guerra,    grado 10                    

3   

Secretario Auditoría Auxiliar de Guerra,    grado 10                    

3   

Secretario Juzgado de Instrucción Penal    Militar, grado 10                    

9   

Especialistas del Primer Grupo                    

271   

Especialistas del Segundo Grupo                    

551   

Adjuntos                    

1.942   

Auxiliares                    

151   

Total                    

2.947   



4. FUERZA    AEREA.   

Auditor Superior de Guerra, grado 19                    

1   

Auditor Principal de Guerra, grado 18                    

1   

Auditor Auxiliar de Guerra, grado 17                    

8   

Juez de Instrucción Penal Militar, grado    17                    

8   

Secretario Auditoría Superior de Guerra,    grado 10                    

1   

Secretario Auditoría Principal de Guerra,    grado 10                    

1   

Secretario Auditoría Auxiliar de Guerra,    grado 10                    

8   

Secretario Juzgado de Instrucción Penal    Militar, grado 10                    

8   



Especialistas del Primer Grupo                    

125   

Especialistas del Segundo Grupo                    

600   

Adjuntos                    

1.930   

Auxiliares                    

505   

Total                    

3.196      

Artículo  2º El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.    

Publíquese  y cúmplase.    

Dado  en Santafé de Bogotá, D. C., a 6 de abril de 1992.    

CESAR  GAVIRIA TRUJILLO    

El  Ministro de Hacienda y Crédito Público,    

RUDOLF  HOMMES RODRIGUEZ.    

El  Ministro de Defensa Nacional,    



RAFAEL  PARDO RUEDA.    

               


